

TOMASZEWSKI Marek Mieczysław - KW WYBORCÓW WSPÓLNA GDAŃSKA DROGA 2050 Kandydat nr 5 do Rady Miasta Gdańska Okręg nr 3

PYTANIE NR 1. Jakie Pani/Pan widzi problemy w funkcjonowaniu gdańskich organizacji pozarządowych? Jakimi widzi Pani/Pan kluczowe wyzwania, które stoją przed organizacjami?

Nie będę oryginalny jeśli powiem, że największym problemem jest finansowanie działalności. Bardzo dużym problemem jest promocja działalności OP i jej koszty.

PYTANIE NR 2. Wg danych ze sprawozdania realizacji Programu Współpracy Miasta Gdańska z organizacjami pozarządowymi za rok 2022, organizacje pozarządowe zrealizowały zadania publiczne współfinansowane ze środków Miasta o wartości 99 226 309,47 zł (kwota przekazanych dotacji), ponad 60 % tej kwoty stanowią zadania, które Gdańsk musi wykonać na rzecz osób potrzebujących wsparcia, więc jest to obszar, w którym organizacje wspierają Miasto, a nie Miasto organizacje. Też w tym obszarze wzrasta ilość środków przekazywanych organizacjom z roku na rok. Środki na inne aktywności podejmowane na rzecz mieszkańców nie wzrastają wraz ze wzrostem aktywności obywatelskiej w Gdańsku. Pokazują to kwoty przekazane przez Miasto i kwoty, o które wnioskuje organizacje, np.

- **Działalność na rzecz organizacji pozarządowych: przekazana 349 200,00 zł wnioskowana 839 237,00 zł,**
- **Promocja i organizacja wolontariatu: przekazana: 1 563 000,00 zł, wnioskowana: 1 793 313,00 zł;**
- **Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji: przekazana: 716 163,00 zł; wnioskowana 1 701 886,00 zł**
- **Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych przekazana: 2 360 385,00 zł; wnioskowana: 4 804 880,00 zł**

Czy zamierza Pani/Pan podjąć działania mające zwiększyć środki na realizację zadań realizowanych przez organizacje, a jeżeli tak to w jakim terminie?

Nie mam dostępu do budżetu miasta i nie mogę w tym momencie wypowiedzieć się na ten temat. Organizacje pozarządowe nie działają dla zysku, stąd warto przekazywać fundusze z budżetu miasta na ich cele statutowe, gdyż odciąża to obowiązki władz miasta.

PYTANIE NR 3. Organizacje pozarządowe i Miasto Gdańsk wspólnie tworzą sieć domów sąsiedzkich. Zadania realizowane w domach sąsiedzkich są zbliżone do realizowanych przez np. GAK, jednak wysokość środków przekazywana na remonty i utrzymanie domów sąsiedzkich jest zdecydowanie mniejsza. Czy w Pani/Pana planach jest kontynuacja budowy sieci? Jaki powinien być ich poziom finansowania w odniesieniu do instytucji miejskich, np. procentowo?

Jak najbardziej. Miasto powinno dbać o stan wszystkich budynków przeznaczonych na kulturę. Taka działalność powinna być w każdej dzielnicy. Można to połączyć z domami wspomagającymi seniorów, których w naszym mieście jest coraz więcej. W tym roku to 25% Gdańszczan.

PYTANIE NR 4. Jednym z najczęstszych problemów zgłaszanych przez organizacje jest kwestia lokalowa.

Jakie wg Pani/Pana powinno być zaangażowanie Miasta w zapewnienie miejsca do działania organizacjom realizującym zadania publiczne?

Miasto powinno wspierać działalność OP. Wiem, że w Gdyni władze miasta mają taki program. Niestety, co do naszego miasta nie mam tych informacji, ale w przypadku dostania się do RMG będę wspierał taką inicjatywę.

PYTANIE NR 5. Czy mają Państwo konkretne pomysły na zwiększenie dostępu gdańskich organizacji pozarządowych do obiektów (np.: szkoły, Gdański Archipelag Kultury) i przestrzeni publicznej oraz ułatwienie organizacji wydarzeń i działań społecznych?

Niestety na ten moment nie analizowałem tego problemu, Ale z pewnością władze miasta powinny ułatwiać OP aranżowanie tych wydarzeń, a nawet w nich uczestniczyć.

PYTANIE NR 6. Wiele gdańskich organizacji pozyskuje na działania w Gdańsku więcej środków niż otrzymuje w dotacjach ze Środków Miasta. Warunkiem pozyskania środków jest stabilność lokalowa oraz konieczność wniesienia wkładu własnego. Czy wspiera Pan/Pani przekazywanie doświadczonym organizacjom lokali/budynków na np. 50 lat w użytkowanie wieczyste oraz umożliwienie prowadzenia działalności gospodarczej w tych lokalach ?

Nie wiem czy okres 50 lat jest zasadny, ale z pewnością OP trzeba wspierać w tym względzie. Jeśli chodzi o działalność gospodarczą w tych lokalach, to jeśli jest ona przeznaczona na działalność statutową, to jak najbardziej tak.

PYTANIE NR 7. Funkcjonowanie w organizacji pozarządowej wiąże się z wieloma wymaganiami wynikającymi z przepisów prawa i obowiązków nakładanych na organizacje z tego zakresu, np. księgowość. Jakie wg Pani/Pana powinno być wsparcie dla organizacji w tym zakresie udzielane przez Miasto?

Miasto powinno udostępniać dane biur, które specjalizują się w prowadzeniu księgowości dla OP.

PYTANIE NR 8. W większości miast metropolitalnych organizacjom pozarządowym poświęcona jest oddzielna strona www prowadzona przez Miasto. W Gdańsku informacje dla organizacji są rozproszone po całej stronie. W opinii organizacji jest to nieczytelne i utrudnia współpracę z Miastem. Czy w przypadku wygranej zmieni Pani/Pan to i w jakim terminie, czy uważa, że obecne rozwiązanie w zakresie informowania organizacji jest wystarczające?

Znam ten problem. Po za tym te rozproszone informacje nie posiadają odnośników do stron www danych OP. Z pewnością zajmę się uporządkowaniem tych informacji, ale nie jestem w stanie podać terminu.

PYTANIE NR 9. W jakie wyzwania społeczne zamierza Pani/Pan się szczególnie angażować? Co może się poprawić dzięki podejmowanym działaniom?

Polityka senioralna miasta przede wszystkim. Ja mam w szczególności na uwadze problemy z dojazdem pacjentów do Szpitala UCK.

PYTANIE NR 10. Czy jest Pani/Pan zaangażowana/y w działalność organizacji pozarządowych? Jeżeli tak Jeżeli tak, to w jakich i jakie role Pani/Pan tam pełni, czym się konkretnie zajmuje?

Nie jestem zaangażowany bezpośrednio w organizacjach pozarządowych.

PYTANIE NR 11. Jak Pani/Pan rozumie, definiuje takie pojęcia jak zasada pomocniczości, trzeci sektor, działalność pożytku publicznego?

Przede wszystkim chodzi o działalność charytatywną nie dążącą do zysku. Działalność społeczna, która utrzymuje się głównie z darowizn i wsparcia z budżetu miasta lub państwa.